

<div><div>گیتهان</div></div>
<p>درمکتب امام</p> <div><div>‎</div></div>
<p>معنای مناقق</p> <div><div>‎</div></div>
<p>این‌طور نباشد که مایگویی‌م و نکنیم. این‌طور نباشد که ما دعوت‌به اتحاد بکنیم و عمل‌مان برخلاف باشد. این‌طور نباشد که ما در روزنامه‌هایمان دعوت‌به اتحاد بکنیم و عمل‌مان غیر از او باشد. معنی مناقق همین است که چیزی را می‌گوید و خودش عمل یی کند. شما را دعوت‌به خیر و صلاح می‌کند و خودش خیر و صلاح ندارد. شما را دعوت‌به اسلخ حقیقی می‌کند و خودش آن را نمی‌خواهد. شما را دعوت‌به اتحاد می‌کند و خودش دنبال این نیست که اتحاد را ایجاد کند. شما را نفاق پرهیزی می‌دهد و خودش آن‌طور نیست.</p>
<p>صحیفه امام؛ ج ۱۳؛ ص: ۱۴۰۲ جماران؛ ۲۲ آذر ۱۳۹۸</p>

<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>
<div><div>‎</div></div>	<div><div>‎</div></div>

آفت دلال‌ها

پیرامون بافت فرسوده و نگاه مسئولین دولتی به آن، سه سؤال مطرح است اول اینکه آیا تلقی از بافت فرسوده در بیان مسئولان عمرانی کشور و عموم مردم یکسان است؟ دومین سؤال اینکه آیا فقط این فرسودگی ساختن‌ها و ابنیه است که منجر به فرسودگی بافت شهری می‌شود آن را محتاج نوسازی می‌سازد؟ و سؤال سوم اینکه آیا روند توسعه ملک از سبوس دیگر چگونه موجبات رغبت عمومی را به نوسازی و بافت‌های قدیمی‌تر شهرها (به اصطلاح بافت فرسوده) رقم زده است؟ به‌نظر می‌رسد در پاسخ به این سؤالات مسئولان عمرانی کشور تمایلی ندارند و این کارشناسان میانی هستند که فقط از دریچه مویات خود ساختار ذهن کلان پروژه‌ها را برای مدیران ارشد عمرانی کشور مهندسی می‌کنند. در مورد سؤال اول می‌توان گفت تلقی مسئولان و مردم در این حوزه مطابقت نداشته و در حالی که مدیریت شهری وظیفه ذاتی‌اش تأمین سرانه‌های مطلوب برای دستپایی به شهری با بافت و محتوای بومی، ایرانی و اسلامی است، از قیل طوح ساماندهی بافت فرسوده موجبات تولید و جلب سرمایه را سرلوحه خود قرار دادند در حالی که مردم تلقی برون‌رفت از مضایق بافت‌های فرسوده را همچون کمبود سرانه‌های آموزشی، تفریحی، ورزشی و درمانی و غیره را به همراه بالا رفتن سطح معتمد به ابنیه در برابر حوادث غیرمترقیه مانند زلزله و سیل و زلزله، انتظار دارند. آنچه در این بین توافق ساکنان بافت‌های فرسوده و مدیریت شهری تلقی و معرفی می‌شود حاصل همراهی عده‌ای خاص از کارگزاران بخش عمرانی مناطق استت که با همراهی با بخش دولتی و شهرداری‌ها درصدد تولید سرمایه و منافع اقتصادی و سودآوری بیشتریند.

در مورد سؤال‌های دوم و سوم نیز باید اذعان نمود فرسودگی بافت‌های شهری جدای از ضعف مهندسی در طرح و اجرای ابنیه به‌خصوص بناهای مسکونی و صنعتی، در اثر سرعت توسعه اراضی همجوار و رشد فراینده ارزش افزوده تغییر کاربری و افزایش تراکم و طبقات است و لذا ناخوشایندی از عمر کم ساختمان‌ها در کشور ما را به حداقل رسانده و تلقی به قبول شده است که ساختمان‌های با بیش از ۲۰ سال قدمت می‌توانند با تخریب و نوسازی موجبات جلب سرمایه‌های بیشتر را فراهم آورند. در عین حال که باید نسبت به استحکام‌بخشی ساختمان‌ها و افزایش عمر ابنیه و به‌خصوص تاسیسات و الحاقات بناها در جهت روزآمد کردن آنها اهتمام کرد، ولی تا وقتی که از سیال بودن ارزش زمین به تبع نوع جواز و تراکم مجاز آن جلوگیری نکنیم، ریشه مسئله حل نخواهد شد. شهرهای ما باید بافت‌های قدیمی خود را پاس دهند و مشاوران خصوصی و کارفرمایان دولتی از تبانی در جهت تغییر کاربری و تولید سرمایه در تصمیمات و مصوبات شهرداری به نفع دارندگان املاک و دلالان ملک بپرهیزند چون این در تضاد با وظایف ذاتی آنان است و موجب بی‌هویتی شهرها در چند دهه آینده خواهد شد.

«کارشناس ارشد معماری و شهرسازی

سرویس سیاسی –

نماینندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان با تاکید بر اینکه مردم با حضور تاریخی و حماسی‌ای خود در راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن با آرمان‌های انقلاب، امام و شهدا تجدید بیعت کردند گفتند: مردم از یک سو اعلام کردند از کلیت نظام اسلامی و رهبری معظم انقلاب راضی هستند چرا که در راهپیمایی دهه گذشته را مدیون انقلاب و رهبری می‌دانند و از سوی دیگر به مسئولین هدشار دادند که به فکر حل مشکلات مردم باشند نه مسائل حاشیه‌ای.

رهبر معظم انقلاب در روز ۱۹ بهمن سال جاری در جمع فرماندهان نیروی هوایی ارتش تصریح کردند: «مردم چه کسانی هستند؟ مردم همان کسانی هستند چرا که حماسه پیست‌وودم بهمین را به وجود می‌آورند؛ مردم اینها هستند. اگر می‌خواهید حرف مردم را بفهمید، گوش کنید ببینید اینها چه می‌گویند.» حضرت آیت‌الله العظمی خاتمی‌ن در ادامه تاکید کردند: «مردم آن کسانی هستند که بعد از آنکه یک تعدادی اغتشاشگر وارد میدان می‌شوند، اگر هم اعتراضی داشتند، بجزدی که می‌بینند شعار اغتشاشگر را خوشتر از کنار می‌کشند. بعد در روز نهم دی می‌ایند در میدان شعار خوشدان را می‌دهند. مردم اینها هستند؛ اشتباهی نگیرند مردم را. مردم را با شعارهایشان، با حرف‌هایشان شناسند و برای مردم کار کنند.»

رهبر معظم انقلاب همچنین اظهار داشتند: «حرف مردم را باید آگوش کرد؛ حرف مردم شکایت از فساد است، شکایت از تبعیض است؛ این حرف مردم است. مردم خیلی از مشکلات را تحمل می‌کنند، البته فساد را، تبعیض را نمی‌پسندند، شوکه دارند، شکایت می‌کنند. شکایت مردم از فساد و از تبعیض است که باید مسئولین– چه مسئولین قوه مجریه، چه مسئولین قوه قضائیه، چه

مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را موجب افزایش اقتدار ملی و خنثی ساختن توطئه‌های دشمن دانست و از همه مسئولان خواست که قدردان بصیرت مردم باشند.

به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، راهپیمایی ملت ایران

رئیس‌قوه قضائیه حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را موجب افزایش اقتدار ملی و خنثی ساختن توطئه‌های دشمن دانست و از همه مسئولان خواست که قدردان بصیرت مردم باشند.

مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن را موجب افزایش اقتدار ملی و خنثی ساختن دشمنی‌ها است. تصریح کرد: دشمنان

اخبار کشور

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با کیهان:

دولت وظایف بر زمین مانده‌اش را انجام دهد حاشیه‌سازی نکند

در سه حوزه واقعا گلایه دارند و این گلایه را با نجات خاصی بر زبان می‌آورند، مبارزه با فقر، فساد و تبعیض خلاصه خواسته‌های مردم است.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به پیام راهپیمایی ۲۲ بهمن وظیفه مسئولین چیست این گفت:

مردم که مورد انتظار نظم همه نیز هست رفع تنگنای معیشتی است، مردم می‌خواهند دولت به رفع مشکل بیکاری و شروع به کار کارخانه‌های تعطیل شده همت بگمارد.

وی همچنین با اشاره به برخی سخنان رئیس‌جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: «مردم از همدیگر کینه‌ای نداشته و با هم هستند، امروز در کشور بحرانی وجود ندارد که عده‌ای از رفقاءدوم برای برطرف کردن این بحران سخن می‌گویند، طرح این موضوعات باعث عقب ماندن می‌شود، درد مردم مشکلات معیشتی است نه چنین مواردی که مسئولین از آن سخن می‌گویند.

خواسته مشروع مردم مقابله با بی‌عدالتی‌ها
شهباز حسن پور نماینده مردم سیرجان و بردسیر نیز در گفت‌وگو با کیهان اظهار داشت: مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ضمن تجدید بیعت با آرمان‌های امام و شهدا بر خواسته‌های مشروع خود از جمله ضرورت مقابله با بی‌عدالتی تصریح کردند. وی ادامه داد: مردم تصریح کردند از کجادهای اخیر مسئولین که با سیاست غرب می‌گردند عیب نگرفتند و به سخرانی راهپیمایی ۲۲ بهمن سخنان ناجبلی را بر سر زبان رانندند. مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن به وی مشکلات اساسی را برآوردند.

این نماینده مجلس گفت: مسئولان سه قوه و کارگزاران دولت حضور پرشور و حماسی ۲۲ بهمن را قدر دانسته و پیام آن را درک می‌گرفتند. عیب نگرفتند و به سخرانی راهپیمایی ۲۲ بهمن سخنان ناجبلی را بر سر زبان رانندند. مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن به وی مشکلات اساسی امروز مردم را بیکاری، مسکن، ازدواج جوانان و برخورد با مفاسد دانست و خواستار توجه مسئولین به این خواسته‌ها شد.

تقدیر رئیس‌قوه قضائیه از حضور پرشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن

مردم نشان دادند با وجود مشکلات معیشتی، دشمن شناس هستند

جمهوری اسلامی خصوصا آمریکا و اذئاب آن در طول سالل برای ایجاد مشکل میان مردم ایران، ایجاد جوبی‌اعتمادی نسبت به نظام و سمپاشی درباره اصل و بنیان‌های انقلاب میلیون‌ها دلار هزینه می‌کنند و نعت بصیرت، عزم و همت مردم در ایستادگی هزاران رسانه، سایت و شبکه برای رسیدن به این هدف ناصحیح، غیرعقلانی و غیرانسانی به راه می‌اندازند؛ اما حضور هرساله مردم به صورت یکپارچه و منسجم، تمام این هزینه‌ها را بی‌فایده و توطئه‌ها را نقش بر آب می‌کند.

وی افزود: این نعمت بسیار بزرگی است که مردم با وجود برخی اختلاف سلیقه و یا مخالفت با برخی روش‌ها و منش‌ها، وقتی مسئله امنیت و مصالح مطرح است به صورت یکپارچه می‌ایستند که ما باید نعمت اتلاف، اتحاد، انسجام، بصیرت، درک بالا و دشمن شناسی مردم را شاکر باشیم.

رئیس‌قوه قضائیه اظهارداشت: دشمن شناسی در شرایطی که مردم مشکلات معیشتی دارند و دشمن هم با سوءاستفاده از این شرایط اقدام به سمپاشی علیه نظام می‌کند، کار دشواری است اما می‌بینیم که ملت در اقصی نقاط این سرزمین از شهرهای بزرگ گرفته تا روستاهای کوچک با وجود همه مشکلات به این تشخیص در شناسایی دوست از دشمن رسیده‌اند و با حضور خود در صحنه، اتحاد ملی را به رخ جهانیان می‌کشند. چنین هوشمندی و درایتی که در مردم وجود دارد قطعاً از عنایات حق تعالی است و همه باید قدردان این نعمت باشیم.

مردم در ۴۰ سال گذشته

سنگ تمام گذاشتند

آملی لاریجانی با بیان اینکه مردم عزیز ما در حفظ ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب بیش از همه چهار دهه سنگ تمام گذاشته اند، خاطر‌نشان کرد: مسئولان باید بنا به تعبیر جهاد معظم رهبری سا روحیه انقلابی و کار میدادی به بصیرت مردم پاسخ دهند و برای خدمت هرچه بیشتر تلاش کنند.

وی بااشاره به اقدامات عمرانی گسترده در چهار دهه اخیر و خدمات‌رسانی به نقاط مختلف کشور یادآور شد: برقرسانی‌ها، آب‌رسانی‌ها، گازرسانی‌ها، توسعه خطوط ارتباطی و راه‌های مواصلاتی و احداث سد‌ها به همراه هزاران خدمت‌دیگر، با تلاش دولت‌ها تحقق یافته و البته از سرمایه‌های خود مردم به دست است. لذا منتهی بر مردم نیست اما باید نیمه بر لیون هم دیده شود و انصاف و عقل اقتضا می‌کند که حقایق را آنگونه که هست ببینیم.

رئیس‌قوه قضائیه با بیان اینکه برخی تبعیض‌ها همچنان در خدمات‌رسانی به مردم کشور وجود دارد، خاطر‌نشان کرد: ما وجود فساد یا مشکلات معیشتی را انکار نمی‌کنیم اما قیاس منصفانه با بسیاری از کشورها نشان می‌دهد که وضع کشور ما آنچنان نیست که دشمنان نامود می‌کنند هرچند باید وجود مشکلات همواره در مقابل چشمان مسئولان باشد و به آنان گوشزد شود.

باید در مقابل تلاش

برای ایجاد جوبی‌اعتمادی ایستاد

آملی لاریجانی با بیان اینکه نباید واقعیات

صفحه **۱۰**
سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۶
۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۲۹ – شماره ۲۱۸۴۳

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

پیاده کردن بی‌بلیط‌ها از اتوبوس دولت وعده سواری با قطار انقلاب!

سرویس سیاسی–

نگاه حزبی و باندرگانه طیف موسوم به اصلاح‌طلب به حماسه ملت در روز ۲۲مقبل قایل توجه بود که در یک مورد پیوسته، نه اصل انقلاب، بلکه وجود دولتی ایده‌آلش را شرط رفتن به راهپیمایی عنوان کرد و همچنین برخی گزاره‌های خاص در سخنان رئیس‌جمهور هماغلور که انتظار می‌رفت توسط روزنامه‌های زنجیره‌ای بی گرفته شد.

روزنامه ایرانیزد در تیتراژ اولی شماره دیروز با عنوان «همه به قطار انقلاب دعوت شوند» نوشت: «حسن روحانی در مراسم بزرگداشت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در جمع مردم، گفت: انقلاب ما وقتی پیروز شد که همه با هم بودیم و در قطار انقلاب مسافران فراوانی بودند البته برخی زودتر از آن وارد قطار پیاده شدند و برخی را هم از قطار انقلاب پیاده کردیم که می‌نوسانیم پیاده نکنیم و اکنون باید همه را به قطار انقلاب دعوت کنیم.»

لزام به یادآوری است که رئیس‌جمهور در ابتدای دولت بر پیاده کردن مدیران با افرادی که بدون بلیط سوار شده‌اند تأکید کرد. حالا در سخنرانی دو روز قبل گفته همه آنها که پیاده شده‌اند باید دوباره برگردند به راستی ملک رئیس‌مخترم دولت برای این گونه اظهارات برای سوار و پیاده کردن‌ها چیست؟! آیا ملک برای افرادی که به تعبیر ایشان «بدون بلیط» بودند هم حزبی نبودن یا مواردی از این دست بوده است؟ چرا که اگر ملک شایسته‌سالاری بود نتیجه‌ای که عاید دولت می‌شد دست کم این بود که دولت بدنه‌ای کارآمد می‌داشت این در حالی است که به رغم جا به جایی‌های بسیار با به تعبیر ایشان پیاده کردن‌ها تا همین اواخر برخی دودنترمان در حتی روزنامه‌های حامی ایشان از عدم کارآمدی مدیران دولت گلایه می‌کردند!

دیگر اینکه همیشه و همواره و بنا به تاکید بنیانگذار و همچنین رهبر انقلاب، آغوش نظام برای آن کسانی که

به دلایل مختلف به‌موجب‌ها زدوگردد دل بسته یا فریفته بیگانگان شده‌اند باز است اما به شرط آنکه آنها از آن اعلام برائت کنند و بشیمیانی در دل و زبان آنها باشد و این شرطی عقلانی است. این‌که برای مثال کسی بیاید با فرضی غلط واشانه عدم تمکین در برابر قانون را پیشه سازد و برای جامعه ایرانی هزینه درست کند و حتی امروز هم حاضر به پذیرش خطای خود نباشد!

نگاه حزبی باندرگان به حسانه ملت!

توده‌های عظیم مردم پیدار انقلابی همواره ثابت کرده‌اند که با وجود نابسامانی‌ها و نواقص، وفاداری به انقلاب جزو پیوسته و لاینفک زندگی آن است. در مقابل اما مدعیان اصلاح‌طلبی حاضرند به بهانه‌های مختلف از حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن و اعلام حمایت از انقلاب و آرمان‌هایش امتناع کنند.

یکی از مدعیان اصلاحات دیروز در سرفاله روزنامه ایران نوشت: «دیروز هم مثل تمام ۲۲ بهمن قطار پی اس از انقلاب در راهپیمایی بزرگداشت پیروزی انقلاب شرکت کرد. آشتینا فقط امروز ۰۸۹، ۹۱ و ۸۸ بود. ۸۸ بود ولی جو به شدت امنیتی بود و به اتفاق برخی دوستان که با هم بودیم، شدیداً احساس ناامنی می‌کردیم. در همان راهپیمایی بود که به بزرگان نام می‌حزمی شدد و همین موجب شد که تا سال ۹۲ دیگر احسان نکند تکلیفی برای شرکت در این راهپیمایی در دوش مردم از سال ۹۲ که رئیس‌جمهوری مورد حمایت خودمان سخنان مراد شد، دوباره در راهپیمایی شرکت کرد و می‌کم.»

پیوسته از متهمان هفته ۸۸ است و اینکه می‌گوید فضا در آن زمان امنیتی شد باید به او گفت اگر هم این چنین شده باشد به دلیل آشوب افرونی‌های امثال شما بودم و یا قانونی را رها کرده به تک خیابان پناه بردید! او همچنین عضو حزب منحله معیشتی کینه‌ایند شده و یک از افراد سرشنای سوشیسم در آن دوره مجلس هم بوده است. طبعاً عجب نجات که نسبت به راهپیمایی ۲۲ بهمن که حرکتی عمومی، فراگیر و ملی است، نگاه باندی و جناحی داشته باشد و آن را جان بزند. ابهام این‌همه نیست که اسرائیل این طیف را سرمایه‌های خود در ایران باند و آمریکا بر لزوم حمایت از آنها تأکید کند. البته همین‌ها در اینشتار جنبش جهانی از شخصی با سابق قوق در ارگان دولت آن هم در ستون سرفاله، اقدامی خلاف منافع ملی به حساب می‌آید.

ظرفه از خاشاکوبی

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: «بشمینان رئیس‌جمهور دربارهٔ مراجعه به همه‌پرسی به طور کامل در چارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی و با عنایت به مبانی محکم نظام جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است. هرگز نباید فراموش کنیم که نظام سیاسی فعلی برآمده از اراده مطلقهٔ جمهور ملت ایران متعاقب انقلاب اسلامی است. به همین خاطر بازگشت به اراده ملت و رجوع گاه به گاه حاکمان به اراده عمومی بی‌تردید از ضروریات مورد دفاع در قانون اساسی جمهوری اسلامی است.»

این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: «مروزه جامعه ایران در برخی موارد با اختلاف‌های بسیار بنیادی روبه‌روست و استفاده از پتانسیل اصل ۵۹ قانون اساسی می‌تواند راه را برای حل اختلافات هموار نماید.» تلاش دولت و راهپیمایی حامی آن در این فقره تزریق خواسته‌های حزبی و جناحی به بنده جامعه است. در این راستا مواردی ایگونه مطرح می‌شود وگرنه اکنون جامعه دچار مشکل آن جهانی نیست که راهش راجاع به همه‌پرسی باشد. طبق نظرسنجی اخیر مرکز دولتی ایسیا که با حضور آقای آشنا مشاور رئیس‌جمهور رونمای شد، فقط ۲۰ درصد مردم خواستار طرح حصر (سران فتنه) هستند. در ۴۹ درصد، بهبود وضعیت اقتصادی و فضای کسب و کار، ۲۰ درصد اعتراض به فساد مالی، ۲۰٫۴ درصد بی‌بیطر اصلی خواسته اصلی شرکت‌کنندگان در تجمعات اعلام کردند. پاسخ ۷۴٫۸ درصد به این پرسشی که آیا از شرایط اقتصادی رضایت دارید، منفی بوده است.» این نظرسنجی تنها یک نمونه از اولویت‌های مردم و میزان رضایت این‌ها از عملکرد دولت است.

انتظار از دولت این است که به نظر مردم تمکین کرده و به مطالبات آنها توجه کند، نه اینکه برآی طرفه از مسئولین پاسخگویی‌رست اوبوسیون بگیرد و تولید مسئله کند.

همه باید پاسخ دهند به جز دولت!

روزنامه زنجیره‌ای بهار در ادامه خط تبلیغی جدید مدعیان اصلاحات برای مقصر جلوه دادن همه ارکان نظام در ناکارآمدی دولت، این بار در مغلطه‌ای آشکار و مضحك جامعه را مقصر وضع موجود عنوان کرد و خواستار پاسخگویی خطیای جمعه شد آن هم نسبت به مسئولیت اجرایی که ندارند!

این روزنامه نوشت: «مسئولینی که در اوج مسئول بودن منتقد و غیرمسئول هم هستند بعد از انقلاب و یا شیب تندتری در چند سال اخیر یکی از مهم‌ترین گروه از مسئولینی که همیشه در حال انتقاد از مسئولین دیگر هستند»*نامهٔ جمعه* می‌پاشند، گاهی این عزیزان طوری به مسئولین می‌تازند که اپوزوسیون‌های بر از نفرت نسبت به انقلاب هم برای مقابله از دست می‌دهند گاهی نیز چنان مسئولین را می‌بازراند و معرفی شده از سمت فلان معصوم جلوه می‌دهند که مخاطب دچار دوگانگی می‌شود.»

این روزنامه که سابقه توهین و هتاکي به ارکان نظام، عقاید و مقدسات دینی و همچنین آئمه جمعه را در کارنامه خود دارد در ادامه خط تخریبی خود علیه خطبای جمعه نوشت: «بیشتر آئمه جمعات از کلید واژه‌هایی مانند «مسئولین بدانند، مسئولین باید، مسئولین چرا، مردم باید، مردم بدانند، مردم چرا…» در سخنان بر مغز خود استفاده می‌کنند، دامنه یادها بین مسئولان و مسئولان هم بسته به نزدیکی مسئولین با دیدگاه‌ها این متفاوت است. در دوره روحانی بیشتر مسئولان باید کار بکنند و مردم حدتی با هماهنگی می‌توانند شعار مرگ بر رئیس‌جمهور هم سر بدهند، گویی آئمه جمعات هیچ تنبلی نداشته و ندارند اما در عین بی‌مسئولیتی می‌توانند بر همگان از مسئولان تا مردم دستور دهند و بخواهند و محبوب و شتر برزند، در بسیاری از موارد هم خطبه‌های نماز جمعه در تمام کشور از یک دستورالعمل استفاده می‌کنند. روزنامه‌های زنجیره‌ای از جمله بهار در کارنامه خود موارد متعددی از توهین به مقدسات را دارند این بار نیز به صورت هدفمند موضوع «هرگ بر رئیس‌جمهور» را مطرح کرده است. در این رابطه باید گفت: پس از اغتشاشات اخیر کی کانال اصلاح‌طلب خبری دروغ را منتشر کرد به این مضمون که امام جمعه مشهد به شورای امنیت ملی فراخوانده شده و در این باب گفتارهای اخیر به وی تذکر جدی داده شده است! این کانال پس از مدتی این خبر دروغ را حذف کرد و سپس در آن مورد عنذرخواهی کرد!اما برخی شخصیت‌های اصلاح‌طلب همچنان در صفحه شخصی خود به این دروغ داند روند. اکنون هم‌اشاره روزنامه بهار در ادامه آن خبر کذب است اما در شرایطی که اکنون دروغ بودن آن خبر توسط شخصیت‌های مسئول اعلام شده است، این کارنامه جمعاتی است که ظاهر‌ها برای راستگویی و صداقت‌گریبان چاک می‌کنند.»

کدام را باور کنیم؟!

روزنامه زنجیره‌ای شروق در گزارشی به بدهی ۲۲ هزار میلیاردی وزارت نیرو دراخته و نوشت: «نیاشت مطالبات فعالان صنعت برق، در میزان نازایی‌ها و وزارت نیرو افزوده است، رتبه بسیاری از این نازایی‌ها نیز در نبود منابع مالی کافی در وزارت نیرو خلاصه می‌شود.»

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: «اپروانرژی بخش خصوصی تنها ناراضیان صنعت برق نیستند. نوبوگذاران بخش خصوصی هم گلگهای درباره نحوه خریدوفروش برق و پرداخت مطالباتشان از وزارت نیرو دارند.» مشاور بندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق… می‌گوید! براساس اطلاعاتی که دارم تا آخر مهر حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان مطالبات این بخش بدون درد و هم‌راه هم افزایش می‌یابد. دلیل اصلی افزایش مطالبات این است که وزارت نیرو پول ندارد تا بدهی‌ها را بپردازد کند.»

فوتی است که پیش از این گفته می‌شد!آ خورند مردم نیز به برجام مرتبط است و پس از به توافق رسیدن یا عدم آن دیگر مشکلی باقی نخواهد ماند!کنون مشکلات یکی پس از دیگری عیان می‌شود و مشخص می‌گردد که گویی وزارت خانه‌های مهمی چون وزارت نیرو بدهی هزاران میلیارد تومان دارند و قادر به پرداخت آن نیز نیستند ، جالب اینکه گفتنی می‌شد هر روز تأخیر در امدای هزار میلیارد تومان به صورت ایران است و اکنون دو سال از اجرایی شدن هم برنامه می‌گذرد و مشخص نیست بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان عایدی یا سود برجام چه شده است، این خواسته طبیعی است که ۲۲ هزار میلیارد تومان از این ۲۲۰ هزار میلیارد را به وزارت نیرو بدهند که بدهی هایش را بپردازد چون که در عرض ۲۲ روز جریان خواهد شد!

بازی جدید با برجام

روزنامه ایران دیروز در مطلبی بدون‌اشاره به ضرخرهای مربوطه نوشت که‌ای‌کاش من می‌شد برجام را در همه‌پرسی گذاشت! ازگان دولت نوشتند: «دو ایل پیش در جریان مذاکرات هسته‌ای دو نظر مخالف در جامعه دیده می‌شد. در حالی‌که نهایت مجلس و شورای عالی امنیت ملی در این باره تصمیم گرفته و تصویب کردند که برجام، اجرایی شود. درحالی‌که می‌شد با برگزاری یک همه‌پرسی، برجام را به رأی و نظر مردم گذاشت و نظر مردم را اجرا کرد.»

گفتنی است، اظهارمندی مدعی اصلاحات، توافق یک‌طرفه سیاست‌ها ر افتاب تابان و فتح الفتوح و معجزه قرن نامیده بودند. امروز که برجام به فراز میهمی برای فشار و بیکتری سیاست‌های خصمزه و زیدخواهانه دشمنان علیه کشورمان تبدیل شده با آوردن چنین بهانه‌هایی، آدرس غلط می‌دهند. در ادامه این مطلب آمده است: «مسائل دیگری همچون نحوه پرداخت اینشتاب یا نظارت تصاویری هم وجود دارد که نسبت به آنها دو دیدگاه متفاوت در جامعه وجود دارد که در این موارد نیز می‌توان نظر مردم را جویا شد.» گفتنی است، وطن فروشان، رفتن گران و ساختار شکنان که نظارت استعماری را مایه برای راهبانی خود به مراکز تصمیم‌گیری نظام می‌دانند، کینه قدیمی و زیادی از این نوع نظرات دارند. این طلیف برای لیل به اهداف شامشروع خود، همه‌پرسی را وسط می‌کنند در حالی‌که نظرسنجی اخیر که توسط کی مرکز دولت انجام شده است، ۶۹ درصد مردم خواستار بهبود وضعیت اقتصادی و فضای کسب و کار بودند. نکته دیگر اینکه گویا این نجات‌دهنده همه‌پرسی را موضوعی مانند برگزاری یک نشست خبری می‌انند و این گونه در هر موردی آن را طرح می‌کنند.